
 
Zarządzenie Nr 121/2023

Burmistrza Mieroszowa

z dnia 15 czerwca 2023 roku

w sprawie :  zmian w budżecie na 2023 rok  

Na  podstawie  art.  30  ust.  2  pkt  4  ustawy  z  dnia  08  marca  1990  roku  o  samorządzie
gminnym (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz.40 ze zm.) oraz art. 257 pkt 1 i 3 i art. 258 ust.1 ustawy z
dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t. j. Dz.U. z 2022 r. poz.1634) oraz art.
28 ustawy z dnia  27 października 2022 r.  o zakupie preferencyjnym paliwa stałego dla
gospodarstw domowych (Dz. U. z. 2022r., poz. 2236), zarządzam co następuje:

§1. Wprowadza się zmiany w planie dochodów budżetu na rok 2023 zgodnie z Zał. Nr 1.

§2. Wprowadza się zmiany w planie wydatków budżetu na rok 2023 zgodnie z Zał. Nr 2.

§3. Wprowadza się zmiany w planie wydatków majątkowych budżetu na rok 2023 zgodnie z Zał. Nr 3.

§4. Budżet po dokonanych zmianach wynosi:

Planowane dochody ogółem   44.474.666,75 zł

Planowane dochody bieżące  32.715.149,75 zł

Planowane dochody majątkowe 11.759.517,00 zł

Planowane wydatki ogółem   53.451.950,42 zł

Planowane wydatki bieżące   32.581.078,92 zł

Planowane wydatki majątkowe 20.870.871,50 zł

Planowany deficyt  - 8.977.283,67 zł

§5. Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy.

§6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu w Biuletynie
    Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Mieroszowie.



U Z A S A D N I E N I E

Do Zarządzenia Nr  121/2023 z dnia  15 czerwca 2023 roku Burmistrza Mieroszowa
w sprawie zmian w budżecie na 2023 rok.

I. Zwiększenie dochodów        201.605,00 zł

w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa          160.490,00 zł

 W związku z otrzymaniem środków finansowych z Funduszu Pomocy na realizację
zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na
terytorium  tego  państwa  dokonuje  się  zwiększenia  planu  wydatków  Gminy z
przeznaczeniem na koszty pobytu oraz weryfikację wniosków i koszty obsługi zadania.

w dziale 851 – Ochrona zdrowia     362,00 zł

 Na podstawie zawiadomienia Wojewody Dolnośląskiego z dnia 13 czerwca 2023 r. Nr
FB.BP.3111.175.2023.MJ  dotyczącego  zwiększenia  dotacji  celowej  na  wypłatę
kosztów  wydawanych  decyzji  w  sprawach  świadczeniobiorców  innych,  niż
ubezpieczeni – dokonuje się zwiększenia dochodów gminy.

w dziale 852 – Pomoc społeczna 22.127,00 zł
 W związku z zawiadomieniem Wojewody Dolnośląskiego z dnia 01 czerwca 2023r.

Nr FB-BP.3111.156.2023.MJ dotyczącego przyznania środków na dofinansowanie
organizowania i świadczenia usług opiekuńczych dokonuje się zwiększenia planu
dochodów gminy.

w dziale 853– Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 18.360,00 zł
 W związku z otrzymaniem środków finansowych z Funduszu Przeciwdziałania Covid-

19, zgodnie z ustawą z dnia 5 sierpnia 2022r. o dodatku węglowym (Dz. U. z 2022 r.
poz.  1692)  -  dokonuje  się  zwiększenia  dochodów  Gminy  na  wypłatę  dodatku
węglowego dla gospodarstw domowych.

w dziale 855– Rodzina      266,00 zł
 W związku z zawiadomieniem Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu

FB-BP.3111.159.2023.MJ z dnia 05 czerwca 2023 r. dot. zwiększenia dotacji celowej
dla gmin związanych z przyznaniem Karty Dużej Rodziny, dokonuje się zwiększenia
dochodów gminy.

II. Zwiększenie wydatków        201.605,00 zł

w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa          160.490,00 zł

 W związku z otrzymaniem środków finansowych z Funduszu Pomocy na realizację
zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na
terytorium  tego  państwa  dokonuje  się  zwiększenia  planu  wydatków  Gminy  z



przeznaczeniem  na  wypłatę  świadczeń  za  zakwaterowanie  oraz  koszty  obsługi
zadania.

w dziale 851 – Ochrona zdrowia      362,00 zł

 Na podstawie wniosku złożonego przez Dyrektor OPS w Mieroszowie dokonuje się 
zmiany w planie finansowym jednostki na wypłatę kosztów wydawanych decyzji w 
sprawach świadczeniobiorców innych, niż ubezpieczeni.

w dziale 852 – Pomoc społeczna 22.127,00 zł

 Na podstawie wniosku złożonego przez Dyrektor OPS w Mieroszowie dokonuje się
zwiększenia w planie finansowym jednostki środków przyznanych na organizowanie i
świadczenia usług opiekuńczych w ramach programu „Opieka 75+”

w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej            18.360,00 zł

 Na podstawie wniosku złożonego przez Dyrektor OPS w Mieroszowie dokonuje się
zmniejszenia  planu  finansowego  jednostki.  Środki  przeznaczone  były  na  wypłatę
dodatku  węglowego  oraz  koszty  obsługi  tego  zadania  z  jednoczesną  korektą
omyłkowo wprowadzonych środków na paragraf 4170 .

w dziale 855 – Rodzina     266,00 zł

 Na podstawie wniosku złożonego przez Dyrektor OPS w Mieroszowie dokonuje się
zwiększenia  planu  finansowego  jednostki  celem  realizacji  zadania  związanego  z
przyznawaniem Karty Dużej Rodziny.

III. Przeniesienie wydatków 

w dziale 600 – Transport i łączność

 Na podstawie wniosku złożonego przez Kierownika Referatu Rozwoju dokonuje się
przeniesienia planu finansowego z zadania pn.„Modernizacja obiektów mostowych
w  drogach  gminnych”  w  celu  zapewnienia  ciągłości  realizacji zadania
inwestycyjnego pn. „Remont drogi nr 116277D w Rybnicy Leśnej, dz. nr 233”.

w dziale 801 – Oświata i wychowanie             

 Na  podstawie  wniosku  złożonego  przez  Dyrektor  Przedszkola  Miejskiego  w
Mieroszowie  dokonuje  się  przeniesień  w  planie  finansowym  jednostki  celem
zapewniania środków na polisy ubezpieczeniowe. 

 W  związku  z  koniecznością  zapewnienia  środków  na  sfinansowanie  zadania
inwestycyjnego  pn.  „Rozbudowa  Publicznej  Szkoły  Podstawowej  w  Mieroszowie  z
budową sali sportowej”, dokonuje się przeniesienia planu finansowego Urzędu.



w dziale 851 – Oświata i wychowanie 

 Na podstawie wniosku złożonego przez Dyrektor OPS w Mieroszowie dokonuje się
przeniesienia w planie finansowym jednostki celem  zabezpieczenia planu wydatków
na opłacenie składek PPK przez podmiot zatrudniający.

w dziale 855 – Rodzina

 Na podstawie wniosku złożonego przez Dyrektor OPS w Mieroszowie dokonuje się
przeniesienia planu finansowego jednostki celem zabezpieczenia planu wydatków na
wypłatę ryczałtów samochodowych dla asystenta rodziny.

w dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

 Na podstawie wniosku złożonego przez Kierownika Referatu Rozwoju dokonuje się
przeniesienia planu finansowego Urzędu w związku z koniecznością rewaloryzacji
wynagrodzenia  wykonawcy  i  zapewnienia  ciągłości  realizacji zadania
inwestycyjnego pn. „Remont drogi nr 116277D w Rybnicy Leśnej, dz. nr 233”.

Szczegółowe zestawienie zmian przedstawia Załącznik Nr 1, 2 i 3 do Zarządzenia.


